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VII Niedziela Zwykła 

EWANGELIA -  ŁK 6,27 -38  
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy 
słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy 
was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie 
się za tych, którzy was 
oczerniają. Jeśli cię kto 
uderzy w policzek, nadstaw 
mu i drugi. Jeśli zabiera ci 
płaszcz, nie broń mu i szaty. 
Dawaj każdemu, kto cię 
prosi, a nie dopominaj się 
zwrotu od tego, który bierze 
twoje. Jak chcecie, żeby 
ludzie wam czynili, 
podobnie wy im czyńcie.  
Jeśli bowiem miłujecie tych 
tylko, którzy was miłują, 
jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują 
miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy 
wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I 
grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których 
spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I 
grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. 
Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i 
pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda 
będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest 
dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz 
jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a 
nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. 
Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i 
wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam 
bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie». 
 
 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II     602-212-1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek      480-252-0122   
 

Polskie Anioły        480-788-4378 
Organista - Marek Święch                   480-528-1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska        602-993-4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk      602-212-1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch     623-561-6514 
Komisja Finansowa - Andrzej Furga     602-710-0975 
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646-996-3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński      480-298-6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480-298-6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran         602-274-1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                602-274-1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz         623-933-0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński     847-524-2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski        602-384-4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska         201-232-9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 

Konsultacja Anonimowych Alkoholików     623-262-8890 
Biblioteka  - Agnieszka Karczmit                   623-850-2662 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka           480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                         623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia polishchurch@gmail.com 

  19/20 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    K. Stateczny, M. Joniec, J. Dub 
11:00 am    Dzieci  - A. Piątek z dziećmi, Harcerze 

26/27 LUTEGO  
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    H. Podczerwinski, M. Zapolska, M. Lobocki 
11:00 am    L. Florczak, G. Wroblewski, G. Opach 

5/6 MARCA 
  5:30 pm    D. Jakob, D. Zablocki, Ł. Betlej 
  9:00 am    M. Joniec, H. Podczerwinski, M. Lobocki 
11:00 am    K. Bednarowski, W. Florczak, J. Dub 

SUNDAY OFFERING / TACA 
 
 

Składka niedzielna - $ 6,544 
Składka budowlana (6 lutego)  - 1,844 
 

 
 

BÓG ZAPŁAĆ  
ZA OFIARNOŚĆ     

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

02/20/22 B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
02/27/22 A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Poniedziałek - nieczynne 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00am - 12:00pm;    2:00pm - 5:00pm 

 

Sobota - nieczynne 

Niedziela:  
Po Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. 

WIĘCEJ INFORMACJI  
 

Strona internetowa: 
polskaparafiaphoenix.com 

 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii  
istnieje możliwość finansowego wspierania 

naszej parafii. Naciśnij na zakładkę: 
 

WESPRZYJ PARAFIĘ 
 

 przez PayPal możemy przesyłać swoje ofiary. 
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Bóg zapłać ! 

 

 19/20 lutego i 26/27 lutego 
Zbieramy ofiary i zobowiązania na 

Charity and Development Appeal (CDA) 



W NASZYM SKLEPIKU NOWOŚCI 
KSIĄŻKOWE,: 

t.j. Ojciec Pio, Św. Charbel,  
O. Dolindo a także książki o zdrowej żywności. 

Ponadto jest już nowy numer „Miłujcie się”  
w j. Angielskim 

ZAPRASZAMY. 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 19 lutego  
5:30 pm  
+Michał Kliczek; +Zbigniew Gampe, +Józef Kobacki 
O Boże błog. dla Magdaleny i Bartosza Nowickich w 15. 
rocz. ślubu 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błog.  
dla Romany i Marka  Kliczek w 40. rocz. ślubu. 
O szczęśliwą operację dla Joanny 
O Boże błog. i dary Ducha Św. dla Sebastiana  
 

Niedziela, 20 lutego  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
O szczęśliwy przebieg operacji dla Ryszarda Mazurkiewicza 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog. dla rodziny 
W int. nowożeńców, Moniki i Maćka Żołnierczyków 
O zdrowie i Boże błog.dla rodziny Wnorowskich 
Dziękczynna za naszą Polską parafię, za ks. Proboszcza i 
siostry zakonne 

+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz,+Maria i Maciej Bukowscy 
+Tadeusz Glod; +Elżbieta Dąbrowska w 30 dniu po śmierci 
 

11:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla dzieci, które w 
październiku przezywały I Komunię św. i ich rodzin 
O Boże błog. i zdrowie dla ks. Sławka 
O Boże błog. dla Zuchów z okazji dnia Mysli Braterskiej 
Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błog dla rodziny 
W int. nowożeńców, Moniki i Maćka Żołnierczyków o 
miłość, nadzieję i wiarę oraz pełnienie woli Bożej w  
małżeństwie 
O zdrowie i ulgę w cierpieniu dla Jarka Wojciechowskiego 
oraz Boże błog. dla rodziny 
Dziękczynna za naszą Polską parafię, za ks. Proboszcza i 
siostry zakonne 

+Włodimierz Jasiński, +Janina i Piotr Imko 
+Piotruś Fafrowicz w 6. miesiąc po śmierci 
+Mariusz Jasiński, +Janusz Wrześniewski, zmarły w Polsce 
+Justyna Orszulak, +Sylwester Kukla w 1. rocz. śmierci 
+Mitchel Długołecki 
 

 
Wtorek, 22 lutego - 8:00 am   
W intencji Parafian  
 

Środa, 23 lutego - 7:00 pm 
 

Czwartek, 24 lutego - 8:00 am  
 
Piątek, 25 lutego - 5:00 pm   - (wyjątkowo zmiana godziny 
Mszy św.) 
+Zmarli z rodziny Krukowski, Ibrahim, Ciardella, Stoga 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

VIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Sobota, 26 lutego  
5:30 pm  
O Boże błog. dla Aleksandry Samselskiej z rodziną 
+Michał Kliczek;  
+John Byrne 
 

Niedziela, 27 lutego  
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog., zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Marii 
W int. dziękczynnej z prośbą o dalsze Boże łaski dla rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Marii Gurczak z 
okazji 80-tych urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz,  
+Waldemar Jezuit w 1. rocz. śmierci 
+Janusz Putera; +Julian Kurowski w 31. rocz. śnierci 
+Tadeusz Glod 
 

11:00 am 
O Boże błog. i łaskę zdrowia dla ks. Sławka 
O Boże łaski dla Tomasza, Aleksa i Zofii Godowskich 
O Boże błog. dla całej rodziny z podziękowaniem za 
otrzymane łaski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Bruno Kmieć z okazji 
I Komunii Św. i Bierzmowania oraz za całą rodzinę Kmieć 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla  Leszka Florczaka z 
okazji urodzin 
+Henryka Wasilewska w 4. rocz. śmierci 
+Zofia i Eugeniusz Jana; +Józef Kijak w rocz. śmierci 
+Mariusz Jasiński, +Mitchel Długołęcki 

SAKRAMENT CHRZTU ŚW.:  
12 lutego - Sophia Magdalena Stefaniak  
 

20 lutego -  Zuzanna Lucja Nalej 

 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 

 

19 lutego - Maciej Żołnierczyk & Monica Lenart 
 

GRATULUJEMY 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, Filip 
Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i Zbigniew 

Sokołowscy, Rodzina Andrzeja, Chorzy z naszej 
parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stefan Skolak, Stanisław Pieńczykowski, 
Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan 
Marynowski. 

Czytania na każdy dzień:  20-26 lutego  
Niedziela:1 Sm 26,7-9.12-13.22-23;Ps 103, 1Kor 15,45-49; Łk 6, 
27-38 
Poniedziałek: Jk 3, 13-18; Ps 19 (18), ; Mk 9, 14-29;  
Wtorek: 1 P 5, 1-4; Ps 23, 1-2a. 2b-3. 4. 5. 6; Mt 16, 13-19;  
Środa: Jk 4, 13-17; Ps 49 (48), 2-3. 6-7. 8-10. 11; Mk 9, 38-40 
Czwartek: Jk 5, 1-6; Ps 49 (48), Mk 9, 41-43. 45. 47-50  
Piątek: Jk 5, 9-12; Ps 103 (102), 1b-2. 3-4. 8-9. 11-12; Mk 10, 1-12  

Sobota: Jk 5, 13-20; Ps 141 (140), 1b-2. 3 i 8; Mk 10, 13-16;  

 

REKOLEKCJE DLA MAŁŻEŃSTW 
Pragnę zaprosić małżeństwa do udziału w 
rekolekcjach “Weekend we Dwoje!!!, które odbędą 
się w dniach 1 - 3 kwietnia (piątek - niedziela), w 
Mater Dolorosa Passionist Retreat Center w Sierra 
Madre, CA Możemy przyjąć tylko 10 par 
małżeńskich, stąd też proszę jak najszybciej 
dokonywać zapisów u Ani (818) 679-6140 lub u Basi 
(714) 209-6719.  
 

WIZYTA  KONSULA 
Informujemy, że w dniach 4 i 5 marca będzie dyżur 
konsularny z Los Angeles. Prosimy, aby zapisywać 
się na wizytę Konsula na stronie internetowej. 
Szczegółowe informacje są na naszej stronie 
internetowej.  

 

DIOCESE OF PHOENIX - CHARITY  & 
DEVELOPMENT APPEAL  (CDA) 

Trwa zbieranie funduszy na CDA, czyli tzw. Apel na 
cele charytatywne naszej diecezji. Wszyscy, którzy 
już dostali kopertę pocztą, prosimy, aby przesłali 
swoje zobowiązanie lub ofiare do diecezji. Osoby, 
które chciałyby złożyć ofiarę na ten cel u nas w 
kościele, mogą zabrać kopertę do domu, wypełnić i 
przynieść za tydzień. Koperty są wyłożone w 
przedsionku kościoła. Bardzo prosimy o włączenie się 
w Apel biskupa Thomasa Olmsteda, dzieląc się 
darami z potrzebującymi. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary złożone na ten cel. 

WIELKI POST 
2 marca rozpoczyna się okres Wielkiego Postu.  
W Środę Popielcową Msze święte w naszym kościele 
o godz. 10:00 rano i 7:00 wieczorem. Droga 
krzyżowa w każdy piątek Wielkiego Postu o 
godz. 7:30 wieczorem. 

 

ZMIANA MSZY ŚW. 
W piątek, 25 lutego Msza św. wieczorna 

będzie wyjątkowo o godz. 5:00 pm.  

22 lutego - Kościół obchodzi Święto Katedry św. Piotra 
Apostoła, po raz kolejny zwracając uwagę na rolę Piotra i 
jego następców w całej wspólnocie. Z postanowienia 
samego Chrystusa Piotr stał się fundamentem całej 
wspólnoty kościelnej i na nim Zbawiciel zbudował swój 
Kościół. Od tamtych czasów każdy jego następca 
przewodzi Kościołowi. Tak jak w każdej społeczności 
pozycja osoby i jej funkcja są podkreślane przez konkretny 
znak, tak w przypadku Piotra tym znakiem jest katedra, 
czyli miejsce, na którym zasiada papież.  

DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ 
22 lutego to święto Myśli Braterskiej i 
dzień  urodzin  założycieli skautingu, sir 
Roberta  Baden-Powell  i jego żony Olave.  
Dzień Myśli Braterskiej uświadamia skautom na 
calym świecie, że wszyscy są dla siebie 
braćmi niezależnie od koloru skóry, narodowości, czy 
wieku. Braterstwo to  nie jest jednomyślność, a 
ciągła życzliwość dla drugiego człowieka. Dzięki niemu 
nikt obok nie będzie sam. Cytaty ważne także teraz. 
Starajmy się zostawić świat choć trochę lepszym, niż go 
zastaliśmy. Bóg dał nam na tym świecie wszystko, co 
jest potrzebne do udanego życia. 

ZHP , Phoenix AZ 



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

- Ty o mężu Boży -  
Św. Paweł przedstawia cnoty, któych ludzie potrzebują, aby 

stoczyć dobry bój wiary. - Brian Caulfield jest 
wicepostulatorem procesu kanonizacyjnego bł. Michaela 

McGivney i redaktorem „Fathers for Good”. 

W naszym wieku załamania i zamętu, kiedy wartość 
męskości jest często postrzegana z podejrzliwością , a w 
pewnych sytuacjach społecznych i zawodowych prosi się 
nas o zadeklarowanie „naszych zaimków” w jaki mężczyźni 
mają odnaleźć swoją prawdziwą tożsamość i misję w życiu? 
Dobrym punktem wyjścia jest oparcie naszej wiary 
katolickiej w Piśmie Świętym. Każdy z nas jest stworzony 
na obraz i  podobieństwo Boga, powołany do istnienia przez 
Stwórcę i wolny, z Jego łaską, aby Go wybrać w naszym 
życiu na ziemi i w wieczności. Jak więc ludzie mają żyć tym 
wysokim powołaniem i przwilejem bycia dziećmi Bożymi? 
Św. Paweł udziela ojcowskich rad dotyczących zachowania i 
cnót właściwych chrześcijańskiej męskości. Po ostrzeżemniu 
Tymoteusza przed pychą, zawiścią, kłótliwością i 
chciwością, św. Paweł pisze: „Ale ty, mężu Boży, uciekaj od 
tych rzeczy. Dążcie do sprawiedliwości, pobożności, wiary, 
miłości, wytrwałości, łagodności. Tocz dobry bój wiary.” 
Sprawiedliwość oznacza mierzenie wszystkich naszych 
myśli, słów i czynów według obiektywnych standartów 
Bożych, przestrzeganie Jego przykazań i sprawiedliwe 
oddanie wszystkim ludziom tego, co im się należy. 
Pobożność wymaga regularnego odwoływania się do 
modlitwy i skaramentów, zwłaszcza Eucharystii i spowiedzi 
św. 
Wiara domaga się działania, „bo wiara bez uczynków jest 
martwa” - wiara musi być uzupełniona najwyższą cnotą 
teologiczną: miłosierdziem lub miłością. 
Miłość jest aktem woli, pragnieniem całkowitego dobra 
drugiego człowieka, nawet, jeśli wymaga poświęcenia z 
własnej strony. Do tego rodzaju dobroczynności i wiary w 
działania wezwani sią Rycerze Kolumba 
Wytrwałość wymaga rozeznania, co jest słuszne w danej 
sytuacji, kierując się przykazaniami i nauką Kościoła i 
trzymania się prawdy wobec wszelkich pokus, nacisków, 
utraty reputacji czy statusu. 
Delikatność nie oznacza miękki lub wycofujący się. 
Oznacza to dawanie drugiej osobie korzyści z wątpliwości 
zatrzymania się, aby posłuchać przed działaniem lub 
osądzaniem, naginanie innych w kierunku dobra bez ich 
łamania. 
Jeśli dążymy do tych cnót i pracujemy przeciwko naszym 
wadomi słabościom, aż do ostatniego tchnienia na ziemi, 
będziemy toczyć dobrą walkę o nasze zbawienie.” 
  

Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18 lat do 
wstępowania w nasze szeregi. Módlmy się o 
powrót do zdrowia naszych braci. 
Vivat  Jezus !         P.G.K. Lech Florczak                                              

FESTIWAL POLONIJNY 2022 
PLAN PRACY PRZED FESTIWALEM 

Przypominamy, że wszystkie osoby, które będą miały 
styczność z jedzeniem muszą mieć certifikat: food 
handler.  
 

Poniedziałek, 21 lutego 
Kuchnia: Przygotowanie kapusty i farszu do 
gołąbków 
Gospodarcza: Przygotowanie stoisk, potrzebnych 
rzeczy 
 

Wtorek, 22 lutego 
Kuchnia: Zwijanie gołąbków cały dzień 
Gospodarcza: Ustawianie namiotów, rozładowanie 
towaru 
 

Środa, 23 lutego 
Kuchnia: Zwijanie gołąbków cały dzień, 
przygotowanie kapusty, pakowanie ciasteczek do 
pudełek 
Gospodarcza: Sprzątanie parkingów, przygotowanie 
koszy na śmieci, 
 

Czwartek, 24 lutego 
Kuchnia: Obieranie i smażenie cebuli, robienie 
kapusty zasmażanej, pakowanie ciasteczek do pudełek 
Gospodarcza: Przygotowanie parkingu, elektryki 
 

Piątek, 25 lutego 
FOX 10 TV : od 8:00 am do 9:30 am - potrzebujemy 
osoby w strojach ludowych, dzieci, młodzież do 
programu telewizyjnego NA ŻYWO 
 

Kuchnia: Obieranie i smażenie cebuli, robienie 
kapusty zasmażanej 
Gospodarcza: Ustawianie stołów, krzeseł, dekoracja 
sceny, przygotowanie stoisk, nagłośnienie, światła. 
Przygotowanie oznaczeń na parkingu i przy ulicy. 
 

Sobota, 26 lutego: PIERWSZY DZIEŃ FESTIWALU 
FOX 10 TV - od 7:45 am - potrzebujemy osoby w 
strojach regionalnych do programu NA ŻYWO.  
Otwarcie Festiwalu od 10:00 am 
 

Niedziela, 27 lutego: DRUGI DZIEŃ FESTIWALU 
Otwarcie Festiwalu od 10:00 am 
 

4:00 pm: Zakończenie Festiwalu, składanie stołów, 
krzeseł i sprzętu 



 



 
MIEJSCE  

NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 




